[image: image1.jpg]]
A\\ .
A\\\\\\\\\\\\‘«

\
‘v

,,,nll[l
\\\\\\.\_

. |
\\\\\‘

~llr
w

e '
llr: F ,
EH‘E-
R ol
A!f

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA DA POLÍCIA FEDERAL

PROGRAMA DE COOPERAÇÃO ACADÊMICA EM SEGURANÇA PÚBLICA E CIÊNCIAS FORENSES n° 16/2020
DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA
PROCAD – Segurança Pública e Ciências Forenses – Edital n° 16/2020
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – Capes

Diretoria de Programas e Bolsas no País - DPB

Coordenação Geral de Programas Estratégicos - CGPE

Coordenação de Programas de Indução e Inovação – CII

Setor Bancário Norte Quadra 2 Bloco L, Lote 6 – 9º andar

70040‐020 – Brasília - DF

Local,  ---  de  -------- de 2020.
Prezado Diretor,

Declaramos a anuência, a aceitação e o cumprimento das diretrizes do Edital PROCAD – Segurança Pública e Ciências Forenses nº 16/2020 no âmbito da Diretoria Técnico-Científica da Polícia Federal (DITEC/PF) e da Secretária Nacional de Segurança Pública do Ministério da Justiça e Segurança Pública (SENASP/MJSP) e plena concordância com a participação da nome da instituição principal, representado no Projeto pelo nome do coordenador do projeto, no projeto intitulado “título do projeto”.
Afirmamos, ainda, o compromisso com o apoio à execução das atividades previstas para esta Diretoria no Projeto e o apoio ao desenvolvimento da área temática (Informar área temática prioritária, conforme o item 4.2.1 do Edital 16/2020) no contexto do(s) programa(s) de pós-graduação (.... informar PPG Principal e associados), assegurando a continuidade das ações desenvolvidas do Projeto, de acordo com a disponibilidade dos meios, em conformidade com o Protocolo de Intenções celebrado entre a Polícia Federal e as respectivas instituições.
Atenciosamente,

Assinatura Representante
Cargo / Função do representante

[image: image1.jpg]